

СМЕТА на 2018г

	Статьи затрат	месяц	год
1	Расходы по сдаче отчетности по ТКС		30 000,00
2	Вывоз мусора		200 000,00
3	Потребление электроэнергии:		87 354,00
	Потребление эл.энергии по уличному освещению	5417	65 004,00
	Потребление эл.энергии насосная	1083,33	13 000,00
	Стоимость ламп 5 шт x 200 руб.		1 000,00
	прожектор светодиодный 25 шт.х320 руб.		8 000,00
	датчик освещения 1 шт. x 350 руб.		350,00
4	Хозяйственные нужды		90 760,00
	Канцелярские расходы, в т.ч.:		20 160,00
	канцтовары (бумага) 12 коробок	960	11 520,00
	заправка картриджами 2 шт	600	7 200,00
	конверты, почтовые расходы 12 мес x120 руб.		1 440,00
	Инструмент, в т.ч.:		1 500,00
	диски для тримера, леска		1 500,00
	Материалы, в т.ч.:		3 100,00
	перчатки		500,00
	мешки для мусора		1 000,00
	бензин для тримера		1 000,00
	масло		600,00
	Услуги связи 500x2x12		12 000,00
	Интернет 3 точки 700x3x12		25 200,00
	Транспортные расходы		28 800,00
	Председателя 1400x12		16 800,00
	Бухгалтер 1000x12		12 000,00
5	Противопожарные и санитарные мероприятия		93 000,00
	обкос сорной растительности 2 раза		30 000,00
	обработка территории от клещей 2 раза		43 000,00
	обрезка деревьев		20 000,00
6	Содержание домика правления и хоздвора		46 000,00
	штукатурка откосов и установка дверей (2 шт)		30 000,00
	отопление, освещение		15 000,00
	водопотребление (питьевая вода)		1 000,00
7	Содержание и ремонт мусорных мульд		10 000,00
8	Содержание и ремонт дорог		100 000,00
9	Заработная плата		912 000,00
	председатель	25000	300 000,00
	бухгалтер	15000	180 000,00
	технический инженер	12000	144 000,00
	дежурный сантехник	12000	144 000,00
	мастер частоты	12000	144 000,00
10	Страховые взносы 30,2%		275 424,00
11	Банковское обслуживание		22 500,00
12	Услуги юриста		100 000,00
13	Представительские расходы		20 000,00
14	Оформление земель общего пользования ДНТ		50 000,00
15	Оформление насосной и правления		50 000,00
16	Установка камер на ТБО и насосную		70 000,00

Содержание и ТО на 2018 год:

	Содержание электрохозяйства по смете		12 500,00
	Обслуживание насосов по смете		10 000,00
	ИТОГО		2 179 538,00
	Из расчета на 1м2 (252797) с водой		8,62
	Из расчета на 1м2 (252797) без воды		7,73